Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700098

98

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Fazenda

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 170344

Número do Contrato: 27/2022.
Nº Processo: 19739.110131/2022-11.
Dispensa. Nº 27/2022. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - ACRE.
Contratado: 45.623.545/0001-92 - GRUPO VIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência
do contrato nº 27/2022, por 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei n.º
8.666, de 1993. Vigência: 15/12/2024 a 14/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.050,00. Data de Assinatura: 26/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2024).

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ALTERAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO 5344/OC-BR
ESPÉCIE: Alteração Nº 1 ao Contrato de Empréstimo Nº 5344/OC-BR, celebrado em 29 de
agosto de 2023, para o financiamento parcial do "Projeto de Modernização da Gestão Fiscal
do Estado Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado de Alagoas". PARTES: O Estado
de Alagoas/AL e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. GARANTIDOR: A República
Federativa do Brasil - RFB. PROCESSO nº 17944.102530/2021-77. DATA de CELEBRAÇÃO: 25 de
novembro de 2024. REPRESENTANTES: Pelo Estado, o Sr. Governador, PAULO SURUAGY DO
AMARAL DANTAS; pelo BID, a Sra. Representante no Brasil, ANNETTE BETTINA KILLMER; e pela
RFB, a Procuradora da Fazenda Nacional, SÔNIA DE ALMENDRA FREITAS PORTELLA N U N ES .

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
S EC R E T A R I A - A DJ U N T A

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 2ª
REGIÃO FISCAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90023/2024

A Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil na 2ª Região Fiscal
torna público o resultado do pregão n¨ 90023/2024,processo n¨ 10280-727.252/2024-10,
que teve como objeto a contratação de serviços de terceirizados de vigilância patrimonial
para atender a referida regional e suas unidades administradas. Sendo vencedora a
empresa MANANCIAL SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ N¨ 21.045.383/0002-75, tendo
valor unitário de R$ 146.850,93, com valor global de R$ 1.762.211,16.

WALTER SALEMA MAIA PRADO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2024) 170217-00001-2024NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 3ª
REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 170040

Nº Processo: 10380.745175/2021-17. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB
NA 3A RF. Contratado: 03.884.166/0001-06 - MARIA MIRANI DA SILVA. Objeto:
Encerramento do contrato por execução completa do objeto. Fundamento Legal: LEI
10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de Rescisão: 04/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 7ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DO GALEÃO-ANTÔNIO CARLOS JOBIM

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 186, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

A DELEGADA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DO RIO DE JANEIRO/RJ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo no art. 23 § 1º e §2º,
inciso IV, do Decreto-Lei nº 70.235/72, com a redação dada pelas Leis nº 11.196/2005 e nº 11.941/2009, INTIMA, com fundamento nos artigos 369 e 761 do Decreto nº 6.759/2009, os
interessados abaixo relacionados para, no prazo de 10 (dez) dias, contados do 16º (décimo sexto) dia da data da publicação deste Edital, manifestarem-se sobre o descumprimento, total
ou parcial, do compromisso assumido referente aos bens objeto dos respectivos Termos de Concessão de Admissão Temporária - TECAT.

A presente intimação não prejudica a adoção das providências para a extinção do regime, mediante o recolhimento da multa prevista no artigo 72, inciso I, da Lei nº 10.833,
de 2003, caso os interessados reconheçam o descumprimento do regime.

Decorrido o prazo supra, sem que tenha havido a manifestação do(s)interessado(s), os trâmites processuais terão prosseguimento.

. .NOME .DOCUMENTO .EMISSOR .T EC AT .VC TO .e-DOSSIÊ

. .ALESSIA GUERRIER .YA9962023 .ITA .022770024041501 .26/07/2024 .13113.391803/2024-12

. .CARLOS BRAULIO MERCADER AGOSTO .546017599 .USA .071770024042882 .20/07/2024 .13113.391821/2024-02

. .DAVID FELIPE CELEITA RODRIGUEZ .AY 0 1 4 4 4 5 .CO L .071770024050550 .31/08/2024 .13113.391854/2024-44

. .ERIC LUDOVIC MARIE COISSAC .2 3 AV 8 8 5 2 9 .FRA .071770024042043 .26/07/2024 .13113.393765/2024-32

. .HOLLY ALICE LUCY SNELLING .126344461 .GBR .071770024041755 .25/07/2024 .13113.393800/2024-13

. .JOUSHUA PHILLIP SOTO HENRIQUEZ .548528959 .USA .071770024042901 .20/07/2024 .13113.393817/2024-71

. .JUAN LUIS CRUZ MAYSONET .599070655 .USA .071770024042894 .20/07/2024 .13113.393828/2024-51

. .LARRY ANDREW CARLISLE .551421877 .USA .071770024055118 .27/09/2024 .13113.393842/2024-54

. .MANUEL EDGARDO VERDE MEDINA .G40251032 .MEX .071770024044352 .03/08/2024 .13113.393866/2024-11

. .RAYMOND YAMILL PEREZ MARRERO .548529085 .USA .071770024042904 .20/07/2024 .13113.393885/2024-30

. .SAMUEL ZINZAN ZIFF .PA3389801 .AU S .011760024042174 .02/09/2024 .13113.395177/2024-33

. .PIERRE ROBERT MICHEL TABERLET .21AD22490 .FRA .071770024041452 .26/07/2024 .13113.395230/2024-04

. .HAN YANG .PE3227734 .CHI .071770024055261 .27/09/2024 .13113.395276/2024-15

. .JIAYI WANG .PE3227735 .CHI .071770024055258 .27/09/2024 .13113.395334/2024-19

. .YING WANG .PE3227733 .CHI .071770024055259 .27/09/2024 .13113.395360/2024-39

PATRICIA MIRANDA DE MENESES BICHARA MOREIRA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 8ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO PAU LO / G U A R U L H O S

DIVISÃO DE CONFERÊNCIA DE BAGAGEM
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 117, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O CHEFE DA DIVISÃO DE CONFERÊNCIA DE BAGAGEM DA ALFÂNDEGA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS, no uso das atribuições regimentais e
delegadas, e em conformidade com o disposto no art. 30, inciso III, da Portaria ALF/GRU nº 3, de 14/01/21, faz saber que, nos termos do art. 23, do Decreto no. 70.235, de 06 de março
de 1972 e alterações posteriores, por se encontrar em lugar incerto e ignorado, fica o autuado abaixo relacionado CIENTIFICADO:

. .Interessado .Identificação .Processo Administrativo

. .BRUNO LOPES LIMA .XXX.517.558-XX .Processo Administrativo nº 13032.781135/2024-11
Comunicado 251/2024: Existência do Termo de Retenção de Bens nº 081760023032923TRB02

A cópia do processo poderá ser obtida por meio do Portal e-CAC, via GOV.BR, com selo prata ou ouro, utilizando o serviço "Processos em que sou o Interessado Principal" ou
na unidade da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) do seu domicílio tributário

SILVIA SAYURI HINUY
Chefe Substituta da ALF/GRU/Dibag

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 118, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O CHEFE DA DIVISÃO DE CONFERÊNCIA DE BAGAGEM DA ALFÂNDEGA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS, no uso das atribuições regimentais e
delegadas, e em conformidade com o disposto no art. 30, inciso III, da Portaria ALF/GRU nº 3, de 14/01/21, faz saber que, nos termos do art. 27-A , §1º, IV, do art. 27-B, IV, e do art. 27-
C, §1º, do Decreto-Lei nº 1.455, de 7 de abril de 1976, combinado com o art. 774 do Decreto nº 6.759, de 5 de fevereiro de 2009 (Regulamento Aduaneiro), fica o autuado abaixo relacionado
CIENTIFICADO do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO E TERMO DE APREENSÃO E GUARDA FISCAL DE MERCADORIAS e INTIMADO a apresentar impugnação no prazo de 20 (vinte) dias, contados
do 16º (décimo sexto) dia da data da publicação deste Edital, findo o qual será caracterizada a REVELIA e os trâmites processuais terão prosseguimento.

. .Interessado .Identificação .Processo Administrativo

. .JHONNY SANTA CRUZ .XXX.237.229-XX .PA 10814.722438/2024-15
AI 0817600-174430/2024

A cópia do processo poderá ser obtida por meio do Portal e-CAC, via GOV.BR, com selo prata ou ouro, utilizando o serviço "Processos em que sou o Interessado Principal" ou
na unidade da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) do seu domicílio tributário.

A impugnação poderá ser apresentada à Divisão de Conferência de Bagagem, através do e-mail desta Alfândega bagagem.sp.alfgru@rfb.gov.br, ou em qualquer unidade da Receita
Federal do Brasil.

SILVIA SAYURI HINUY
Chefe Substituta da ALF/GRU/Dibag

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
82187509249
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:30:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial